关于开展2015年度上海市农村集体工程系列职称

转评国家中级专业技术职务任职资格评审工作的通知
各基层单位:

为做好取得本市农村集体单位工程系列职称人员转评国家中级专业技术职务任职资格工作，现将2015年度申报工作有关事项通知如下：

一、评审机构及专业

1、上海市工程系列建筑专业中级专业技术职务任职资格郊区第二评审委员会负责建筑施工、工程管理、市政工程、建材生产及混凝土制品、建筑设备等专业转评工作。

2、上海市工程系列郊区工程中级专业技术职务任职资格评审委员会负责机械、化工、仪表电气等专业转评工作。

二、基本条件

1、遵守国家法律、法规，具有良好的职业道德和行为规范，自觉履行职责。申报人须在任现职后年度考核连续三年为合格以上。

2、取得市农委职称办统一颁发的农村集体高级工程师或农村工程师任职资格证书，并在本市郊区企业中从事工程类相关专业技术工作，完成相应的继续教育。

3、具有本市户籍或持有在有效期内《上海市居住证》满1年以上，近一年社保缴费记录连续。

4、当年度达到退休年龄或已经办理退休手续的不予受理。
三、学历资历要求

1、具有农村集体高级工程师职称，转评国家工程师资格的，须符合下列学历资历条件之一（学历由国家教育行政主管部门认可）：

①1965年12月31日前出生，具有大学专科及以上学历，或具有理工类中专学历且获得上海市人社局统一颁发的二级建造师职业资格证书。

②1966年1月1日后出生，具有理工类相关专业大学专科及以上学历；或具有大学专科及以上学历，且具备理工类相关专业中专学历或具备上海市人社局统一颁发的二级建造师职业资格证书。

2、具有农村集体工程师职称，转评国家工程师资格的，须取得农村集体工程师任职资格满4年（今年申报明年评，任职资格满3年也可以），并符合下列学历资历条件之一（学历由国家教育行政主管部门认可）：

①具有理工类相关专业大学专科及以上学历。

②具有大学专科及以上学历，且具备理工类相关专业中专学历背景。

③具有大学专科及以上学历，且具备上海市人社局统一颁发的二级建造师职业资格证书。

3、不具备上述学历条件，但具有国家教育行政主管部门认可的大学专科及以上学历，并符合下列两种情况之一的，也可提出申报：

①具有理工类相关专业大学专科就读1年以上经历并在读，由所在院校出具学习经历及就学课程证明；

②完成继续教育机构统一组织开展的4门及以上（不低于200学时）工程类相关专业知识教育课程培训，并经考试取得培训合格证书。

四、职称外语、职称计算机能力要求

按照《关于贯彻落实人事部<关于完善职称外语考试有关问题的通知>的通知》（沪人〔2007〕54号）、《关于完善专业技术人员计算机应用能力考试有关问题的通知》（沪人〔2008〕26号）执行。

五、论文、技术总结要求及申报材料要求
取得农村集体单位高级工程师或工程师资格后，由本人独立撰写、与本人所从事的专业技术工作密切相关的专业论文或工程项目技术总结1篇，不少于2000字。其中工程项目技术总结需简述工程项目情况，重点阐述在项目中本人所承担的工作、发挥的具体作用，以及解决的主要技术问题。

申报材料相关内容可在上海农委政务网（http://e-nw.shac.gov.cn“网上办事”栏“办事项目”）和21世纪人才网（http://www.21cnhr.gov.cn“职称专家”栏）查询、下载。具体如何申报将在继续教育完成后再进行。
六、继续教育要求

1、农村集体单位高级工程师转评国家工程师：提交参加本市知识产权公需科目、创新知识公需科目（初级班）、项目管理公需科目（初级班）（3选2）继续教育的结业证书证明。

2、农村集体单位工程师转评国家工程师：提交近2年累计不少于80学时且含有知识产权公需科目、创新知识公需科目（初级班）、项目管理公需科目（初级班）（3选2）继续教育的结业证明。

七、继续教育培训事项
1、培训科目：知识产权公需科目、创新知识公需科目、
职称英语
2、培训费用：1450元
3、培训地点：宝山区经委培训中心（宝城二村6号，区法院后门对面）
4、培训报名：
培训报名由各单位集中统一进行。请填写《2015年知识产权、创新知识公需科目以及职称英语报名汇总表》（见附件），上述材料包括培训费用一并于8月17日（周一）前交月浦镇社区党建服务中心。

联系人:郑晓燕    联系地址: 德都路111号,B302

联系电话:36303706

        月浦镇组织人事科
2015年7月31日

PAGE
- 4 -